
令和２年４月１７日 

保護者 各位 

茨城県立真壁高等学校長  羽田 陽一   

                               同   国語科主任  稲見 友里 

 

日本漢字能力検定実施について（ご案内） 

 

 盛春の候，保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。また，日頃から本校の教育活動にご協力を

いただき感謝申し上げます。 

 さて，本校では，標記の件について下記のとおり実施いたします。資格は，生涯にわたり有効となるもので

す。進んで取得されますよう，ご家庭でもお子様にお声かけいただきますよう，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 検定日時     令和２年６月１３日（土） ９時～１０時（６０分） 

    

２ 検定場所     真壁高等学校 第一学習室 

 

３ 受検対象者    全学年受検希望者 

 

４ 受検料      ３級・準２級  2,500円 

           ２級      3,500円 

   

５ 申し込み期間   ～５月１日（金）  

※希望者は，ホームページ上のアンケート機能から受検級，クラス，名前を入力して

ください。  

６ その他  

  （１）当日のスクールバスの運行はありませんので，登下校時の交通手段の確保にご協力ください。     

  （２）下記申込書と検定料を封筒に入れ，５月８日（金）までに担任または国語科担当教員まで提出して 

ください。※釣り銭のないようにお願いします。 

  （３）受検希望者が１０名に満たない場合には，本校での受検はできません。その際には，生徒を通し 

変更点をご連絡いたします。 

 

 ・・・・・・・・・・・・キ・・・・・・・リ・・・・・・・ト・・・・・・・リ・・・・・・・・・・・・ 

日本漢字能力検定申込書 

 

【受検級】    ２級   準２級   ３級    ※受検する級を○で囲む。 

【検定料】              円 

 

    年   組   番 氏名                     

 

                        保護者氏名                  印  


